3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	13.12.2022
	№ 1439

	с. Александровское

О порядке распределения средств субсидии на финансовое обеспечение мероприятий по обеспечению деятельности советников директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных учреждениях
В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 27.09.2019 года № 342а «Об утверждении государственной программы «Развитие образования в Томской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок распределения средств субсидии на финансовое обеспечение мероприятий по обеспечению деятельности советников директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных учреждениях, согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Главным распорядителем бюджетных средств определить муниципальное казенное учреждение Отдел Образования Администрации Александровского района Томской области.
3. Настоящее постановление опубликовать (разместить) в газете «Северянка», на портале Минюста России «Нормативные акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru), на официальном сайте органов местного самоуправления Александровского района Томской области (http://www.alsadm.ru/).

4. Настоящее постановление вступает в силу  на следующий день после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2022 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Александровского района.

	Глава Александровского района

Зубкова Е.В

2530

	                                                 В.П. Мумбер

Рассылка: Александровский РОО

Приложение
к постановлению Администрации Александровского района Томской области

от 13.12.2022   № 1439
Порядок
распределения средств субсидии на финансовое обеспечение мероприятий по обеспечению деятельности советников директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных учреждениях
1.Настоящий Порядок устанавливает правила распределения средств субсидии на финансовое обеспечение мероприятий по обеспечению деятельности советников директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных учреждениях (далее – средства субсидии).

2.Целевое назначение средств субсидии – финансовое обеспечение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных учреждениях Александровского района.
3.Уполномоченный орган осуществляющий контроль целевого использования субсидии является муниципальное казенное учреждение Отдел Образования Администрации Александровского района Томской области.
4. Условия предоставления субсидии:
1) наличие в году предоставления субсидии в местном бюджете (сводной бюджетной росписи местного бюджета) бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств муниципального образования «Александровский район», в целях софинансирования которых предоставляется субсидия в соответствующем финансовом году, в объеме, необходимом для их исполнения, включая размер планируемой к предоставлению из областного бюджета субсидии;

2) заключение соглашения о предоставлении из бюджета муниципального образования «Александровский район» субсидии муниципальным общеобразовательным учреждениям (далее – соглашение), предусматривающего обязательства муниципального образования «Александровский район» по финансированию расходных обязательств, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, и ответственность за неисполнение предусмотренных соглашением обязательств. Соглашение заключается в соответствии с типовой формой соглашения, утвержденной Министерством финансов Российской Федерации, в форме электронного документа, сформированного в государственной интегрированной электронной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет».

5.Общий объем средств субсидии муниципальным общеобразовательным учреждениям Александровского района рассчитывается по формуле:

S= SUM Vi, где:

S - Общий объем средств субсидии муниципальным общеобразовательным учреждениям Александровского района

Vi Размер средств субсидии, выделяемого i-ым муниципальным общеобразовательным учреждениям.

Размер средств субсидии, выделяемого i-му муниципальному общеобразовательному учреждению , определяется по формуле
Vi = Wi х Ri х 12 х 1,302, где:

Wi – количество ставок советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в i-м общеобразовательном учреждении;

Ri - показатель среднемесячной заработной платы советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных учреждениях устанавливаемый Департаментом общего образования Томской области для муниципального образования «Александровский район».

6. Показателем результативности использования субсидии в общеобразовательных учреждениях является введение ставок советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных учреждениях и обеспечение их деятельности.
Значение показателя результативности использования субсидии устанавливается в соглашении
7. Оценка эффективности использования субсидий проводится уполномоченным органом на основе анализа достижения значений показателей результативности использования субсидий, установленных соглашением, путем сопоставления фактически достигнутых значений показателей результативности использования субсидий и их плановых значений.

8. Уполномоченный орган осуществляет контроль целевого использования субсидии, соблюдения условий соглашения и возврата бюджетных средств в соответствии с бюджетными полномочиями Главного распорядителя бюджетных средств, предоставляемых в рамках настоящего Порядка.

9. В случаи если по состоянию на 31 декабря текущего финансового года допущено нарушение обязательств по достижению значения результата предоставления субсидии, установленного соглашением, средства субсидии подлежат возврату в областной бюджет в соответствии с постановлением Томской области о  порядке предоставления и распределения субсидий местным бюджетам на финансовое обеспечение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях Томской области.